[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «21» сентября 2023 года

                   № 487-р
	О перечне муниципальных программ администрации муниципального района «Читинский район» на 2024 год.

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ муниципального района «Читинский район», Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Читинский район» и Порядка ведения реестра муниципальных программ муниципального района «Читинский район» от 14 марта 2014 № 694:

1. Утвердить перечень муниципальных программ (приложение) администрации муниципального района «Читинский район» на 2024 год.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы муниципального района

«Читинский район»                                                                               В.В. Шадапов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

    распоряжением администрации

муниципального района «Читинский район»

от «21» сентября 2023 года № 487-р
Перечень муниципальных программ администрации муниципального района «Читинский район» на 2024 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы и подпрограмм формируемых в составе муниципальных программ
	Ответственный исполнитель и соисполнитель муниципальных программ и входящих в их состав подпрограмм

	1
	2
	3

	1
	«Доступная среда (2021 – 2025 годы)»
	Заместитель главы по социальному развитию администрации муниципального района «Читинский район» (соисполнители комитет культуры администрации муниципального района «Читинский район», комитет образования администрации муниципального района «Читинский район»)

	2
	«Экономическое развитие муниципального района «Читинский район» (2021-2025 годы)»
	Управление экономического развития администрации  муниципального района «Читинский район» (соисполнители комитет культуры администрации муниципального района «Читинский район», комитет образования администрации муниципального района «Читинский район», Управление по развитию инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса администрации муниципального района «Читинский район»)

	3
	«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных, расположенных на территории муниципального района «Читинский район» на период (2014 - 2043 годы)»
	Управление по развитию инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса администрации муниципального района «Читинский район»

	4
	«Культура Читинского района (2022 – 2026 годы)»
	Комитет культуры администрации муниципального района «Читинский район»

	5
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2021- 2024 годы»
	Управление экономического развития администрации муниципального района «Читинский район»

	6
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального района «Читинский район» на 2022 – 2027 годы»
	Управление по развитию инфраструктуры жилищно–коммунального комплекса администрации муниципального района «Читинский район»

	7
	«Чистая вода муниципального района «Читинский район» (2022-2027 годы)
	Управление по развитию инфраструктуры жилищно–коммунального комплекса администрации муниципального района «Читинский район»

	8
	«Развитие туризма на территории муниципального района «Читинский район» (2022‑2026 годы)»
	Комитет культуры администрации муниципального района «Читинский район»

	9
	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципального района «Читинский район» (2022-2027 годы)»
	Управление по развитию инфраструктуры жилищно–коммунального комплекса администрации муниципального района «Читинский район»

	10
	«Обеспечение жильем молодых семей муниципального района «Читинский район» (2022-2027 годы)»
	Управление по развитию инфраструктуры жилищно–коммунального комплекса администрации муниципального района «Читинский район»

	11
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе «Читинский район» на 2021-2025 годы»
	Заместитель главы по социальному развитию администрации муниципального района «Читинский район», (соисполнители комитет образования администрации муниципального района «Читинский район», комитет культуры администрации муниципального района «Читинский район», администрации городских и сельских поселений Читинского района)

	12
	«Укрепление общественного здоровья и развитие физической культуры и спорта на 2021 - 2025 годы» муниципального района «Читинский район»
	Комитет культуры администрации муниципального района «Читинский район», (соисполнители ГУЗ «Читинская ЦРБ», Комитет образования администрации муниципального района «Читинский район»,  Управление экономического развития администрации муниципального района «Читинский район», ОМВД по Читинскому району)

	13
	«Противодействие табакокурению, злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту и алкоголизации населения в муниципальном районе «Читинский район» на 2021-2026 гг.»
	Управление делами администрации муниципального района «Читинский район» (соисполнители: комитет образования муниципального района «Читинский район»; комитет культуры муниципального района «Читинский район»; Управление экономического развития администрации муниципального района «Читинский район»; государственное учреждение здравоохранения «Читинская районная больница»; ОМВД России по Читинскому району)

	14
	«Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Читинский район» на 2021 - 2025 годы»
	Управление делами администрации муниципального района «Читинский район» (соисполнители: комитет образования муниципального района «Читинский район»; комитет культуры муниципального района «Читинский район»; ОМВД России по Читинскому району)

	15
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних муниципального района «Читинский район» на 2021 -2025 годы»
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального района «Читинский район»

	16
	«Комплексное развитие сельских территорий» на 2020-2025 годы»
	Управление экономического развития администрации муниципального района «Читинский район»

	17
	«Развитие дополнительного образования в муниципальном районе «Читинский район» в условиях реализации целевой модели развития региональной системы дополнительного образования Забайкальского края на 2021 – 2025годы»
	Комитет образования администрации муниципального района «Читинский район»

	18
	«Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе «Читинский район» (2021-2023 годы)»
	Управление экономического развития администрации муниципального района «Читинского района» (соисполнители комитет культуры администрации муниципального района «Читинский район», комитет образования администрации муниципального района «Читинский район»)

	19
	«Развитие образования муниципального район «Читинский район» на 2022 – 2027 годы»
	Комитет образования администрации муниципального района «Читинский район»

	20
	«Управление муниципальной собственностью муниципального района «Читинский район» (2022-2028 годы)»
	Управление земельных и имущественных отношений администрации муниципального района «Читинский район»

	21
	«Развитие транспортной системы муниципального района «Читинский район» (2022-2027 годы)»
	Управление по развитию инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса администрации муниципального района «Читинский район»

	22
	«Охрана окружающей среды на территории муниципального района «Читинский район»»
	Управление по развитию инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса администрации муниципального района «Читинский район»

	23
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального района «Читинский район»»
	Отдел по делам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района «Читинский район»

	24
	«Профилактика террористической и экстремисткой деятельности на территории муниципального района «Читинский района» на 2024 – 2026 гг.»
	Отдел по делам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района «Читинский район»